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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

rok nám zase utekl jak voda v potoce, který protéká naší 

obcí a s jeho blížícím se koncem nastává čas poohlédnout se zpět 

a bilancovat úspěchy a neúspěchy. 

 

Rok 2023 nebyl na rozdíl od let předchozích ve znamení 

velkých projektů.  

Po náročném budování vodovodu a chodníku jsme si vzali 

"oddechový" čas, abychom nabrali síly na nové velké projekty. 

Původně jsme si mysleli, že tato "pauza" potrvá pár měsíců a touto 

dobou již budeme mít v běhu stavbu nové čističky odpadních vod 

v Ostředku a současně se bude realizovat projekt domovních 

čistíren pro osady Třemošnice a Bělčice. Z různých důvodů se tomu 

tak nestalo. Věřím, že už to je ale jen otázka pár měsíců a začneme. 

 

Minulý měsíc jsme výběrem zhotovitele zakončili 

výběrové řízení na zhotovení FVE (fotovoltaické elektrárny) 

na střeše hasičárny. Realizátorem bude společnost Fleetcom s.r.o. 

Vysoutěžená cena 826 067 Kč včetně DPH je výrazně nižší než byla 

rozpočtovaná. Sice tak získáme nižší dotaci, ale zároveň se výrazně 

sníží i spoluúčast obce na financování akce. Instalace by měla 

proběhnout v nejbližší době, jsme před podpisem smlouvy o dílo. 

 

Velice mne potěšil váš zájem o participativní rozpočet. 

Přišlo nám letos více podnětů a i do následného hlasování se 

zapojilo více občanů. Vzhledem k úsporám v rámci realizace vámi 

vybraných projektů se dostalo nakonec na pět projektů - skládek 

na hřišti v Třemošnici, rozšíření herního prvku na dětském hřišti 

v Ostředku, kontejner na sklo na stanovišti "Za vsí" v Ostředku, 

nové sety na sezení v Třemošnici a přenosné fotbalové branky 

pro děti. S participativní části počítáme i v návrhu rozpočtu na rok 

2024, který nyní prochází schvalovacím procesem. V lednu vás 

vyzveme k zasílání podnětů, přemýšlet o nich ale můžete již nyní. 

Děkujeme! 

 

Vzhledem k tomu, že jsme výše zmíněné rozsáhlé 

projekty z předchozích let zvládli relativně dobře finančně, získali 

jsme i prostředky od provozovatelů logistických areálů, tak jsme se 

na zastupitelstvu rozhodli, že část prostředků na účtu obce 

uvolníme pro opravu povrchů místních komunikací. Zcela nový 

asfaltový povrch tak v listopadu dostala MK (místní komunikace) 

"Za vsí" v Ostředku a současně jsme opravili povrch i na částech 

MK u hřbitova v Ostředku, MK k č.p. 82 v Ostředku a MK kolem 

bývalého obchodu v Třemošnici. Celkové náklady se budou 

pohybovat kolem cca 2,5 mil. Kč.  

V Třemošnici v současné době řešíme uzavírání smluv 

s místními občany i chalupáři o budoucím se připojení 

ke Skupinovému vodovodu CHOPOS. Věřím, že se podaří získat pro 

projekt potřebný počet trvale hlášených občanů této osady 

a budeme moci prostřednictvím DSO CHOPOS zadat zhotovení 

projektové dokumentace. 

Pokračování na str. 4 
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Informace z obce 

Varování před podvodnými SMS 

Ministerstvo práce a sociálních věcí a další státní instituce 

se již delší dobu potýkají s problémem tzv. phishingových útoků. 

Občanům chodí podvodné SMS a e-maily, které se tváří jako 

informace od státu, především o problematice dávek a státní 

pomoci. Tyto zprávy pak odkazují na falešné webové stránky.  

Falešné webové stránky se snaží nalákat občany k poskytnutí 

citlivých osobních či bankovních údajů, jejichž zneužitím by 

útočníci mohli získat kontrolu například nad jejich bankovním 

účtem. Některé podvodné stránky působí velmi věrohodně. 

Grafická úprava těchto stránek napodobuje stránky MPSV, ČSSZ  

nebo Identity občana a dalších istitucí. 

Při aktivním předcházení podvodům spolupracuje MPSV s policií 

a Národním CSIRT ČR (Computer Security Emergency Response 

Team). V situacích, kdy dojde k identifikaci falešné domény, 

reagují okamžitě a tyto domény blokují. Je ale důležité 

připomenout, že se každý týden objevují desítky nových 

podvodných stránek, které se snaží zneužít důvěry lidí. 

 

Uzavření obecního úřadu 

Vážení spoluobčané, 

Obecní úřad Ostředek bude mezi svátky, tj. od 27. do 29. 

prosince UZAVŘEN. 

Děkujeme za pochopení! 

 

Informace o uzavření Balíkovny 

Balíkovna v Ostředku bude z důvodu dovolené dočasně 

uzavřena 

od 27. prosince do 29. prosince 2023 

Poštovní služby budou zajištěny poštou: 

257 24 Chocerady č.p. 100 

Telefon: +420 954 225 724 

Hodiny pro veřejnost– viz. webové stránky pošty v Choceradech 

https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/pobocky/detail/25724 

 

Změna režimu zastávek v okrese Benešov 
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Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Vážení spoluobčané,  

jak již jistě víte, od 1. ledna 2024 se zvedá poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství.  

Nová výše činí 1.000 Kč za rok a je povinna ho uhradit každá 
fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu v obci nebo vlastník 
nemovité věci (bytu, rodinného domu nebo rekreační stavby 
s číslem popisným nebo evidenčním), ve kterém není přihlášená 
žádná fyzická osoba. Interval svozu zůstává beze změny - jedenkrát 
za 14 dní.  

Další změna se týká biologického odpadu: budou 
odstraněny hnědé kontejnery a nahradí je velké kontejnery. Jejich 
umístění bude na jaře upřesněno. Svoz biologického odpadu nebude 
již prováděn prostřednictvím společnosti AVE CZ, ale 
zabezpečovat ho bude CHOPOS.   

 

Proč jsme se uchýlili k těmto změnám?  Bohužel cena svozu 
a likvidace odpadu je stále vyšší a vyšší. 

V roce 2022 za něj obec zaplatila 836 tisíc Kč. Od občanů a díky 
fakturaci zpětného odběru získala 482 tis. V roce 2023 za svoz 
běžného odpadu obec zaplatí ještě o 28 % více a na rok 2024 
oznámila společnost AVE další navýšení cen (+12%).   Svoz 
bioodpadu byl navýšen o dalších 30%. Bylo tedy neúnosné, aby 
poplatek od občanů zůstal stále ve stejné výši.  

V roce 2022 bylo odvezeno 92,97 tun směsného odpadu, 58,74 tun 
biologicky rozložitelného odpadu, 14,59 tun plastu. Byli jsme 
překvapeni, kolik bioodpadu dokážeme společně vyprodukovat. 
Domníváme se, že vzhledem k tomu, že žijeme na vesnici, měli 
bychom se opět naučit s biologickým odpadem pracovat na svých 
zahradách. Proto jsme změnili způsob vyvážení, jak je uvedeno 
výše. Systém svozu bioodpadu DSO CHOPOS funguje několik let, 
obce jsou s ním spokojené a náklady jsou v porovnání s AVE 
podstatně nižší. 

Zastupitelstvo v čele s panem starostou vede nadále 
jednání i s dalšími organizacemi, které svoz odpadu zajišťují tak, 
abychom mohli občanům nabídnout i další alternativy. 
O případných nových možnostech vás budeme informovat.  

Věříme, že tyto změny přijmete s pochopením.  

Za zastupitele Daniela Beranová 

 

Změna výše obecních v roce 2024 

Poplatek ze psů 

Od 1. ledna 2024 bude platná Obecně závazná vyhláška 
obce Ostředek o místním poplatků ze psů. 

Tento poplatek platí každý držitel psa staršího než 3 měsíce. Sazba 
poplatku pro rok 2024 je 50,- za jednoho psa, 100,- Kč za druhého 
a každého dalšího psa u téhož držitele. 

 

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Od 1. ledna 2024 bude platná Obecně závazná vyhláška 
obce Ostředek o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

Interval svozu nádob na komunální odpad zůstává beze 
změny, popelnice budou i nadále sváženy 1x za 14dní.  

POZOR! Od 1. ledna 2024 dochází k navýšení sazby poplatku!  

Sazbu poplatku 1.000,- Kč je povinna uhradit 
každá fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému 
pobytu nebo vlastník nemovité věci (bytu, 
rodinného domu nebo rekreační stavby), 
ve kterém není přihlášená žádná fyzická osoba 
a má číslo popisné nebo evidenční. 

Známku na popelnice obdržíte po zaplacení výše 
zmíněného poplatku.  

Splatnost obou poplatků je od 1. ledna 2024 do 31. března 2024. 

Neposílejte poplatky dříve než v roce 2024! Děkujeme! 

Obecní úřad Ostředek neposílá složenky a výzvy k platbě. Poplatník 
je povinen zaplatit sám dle platných obecně závazných vyhlášek. 

Poplatky lze uhradit: 

1. on-line přes platební portál Středočeského kraje – 
www.platby-sc.cz 

2. v kanceláři OÚ Ostředek (v době úředních hodin v PO 
a ST mezi 18. a 19. hod., pracovní dny: 8:30 – 12:30) 

3. na bankovní účet obce Ostředek č.: 320104319/0800, jako 
variabilní symbol uveďte číslo popisné/evidenční 
(v tomto případě je potřeba vyzvednout si známku 
na popelnici) 

Pokud nebudou poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, 
může Obecní úřad Ostředek jako správce poplatku stanovit zvýšení 
poplatku platebním výměrem nebo hromadným předpisovým 
seznamem v souladu se zákonem č. 252/2023 Sb. Zákon, kterým se 
mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to až do výše dvojnásobku nesplaceného 
poplatku. 

Pokud bude poplatek uhrazen po 31. březnu 2024, avšak ještě 
nebude na zvýšení poplatku vystaven platební výměr nebo 
hromadný předpisový seznam, nebude Obecní úřad sankci 
požadovat. Pokud však již dojte k vystavení platebního výměru 
nebo hromadného předpisového seznamu na zvýšení poplatku, bude 
OÚ Ostředek vymáhat zaplacení částky, včetně jejího zvýšení, 
protože toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.  

V případě, že nedojde k úhradě poplatku ani na základě 
vydaného platebního výměru nebo hromadného předpisového 
seznamu, dlužník nereaguje na vyrozumění o výši nedoplatku a ani 
nevyužije možnosti řešení dluhu povolením splátek, přistoupí 
správce pohledávky k jejímu vymáhání, a to daňovou exekucí nebo 
prostřednictvím soudního exekutora. V takovém případě je dlužník 
povinen uhradit nejen částku nedoplatku, ale též náklady spojené 
s jeho vymáháním. 

 

Velkoobjemový odpad 

Kontejner na velkoobjemový odpad a možnost odložení 
nebezpečného odpadu bude v roce 2024 opět ve dvou termínech: 

 od pátku 26. dubna do neděle 28. dubna 2024 

od pátku 27. září do neděle 29. září 2024 

Kontejnery budou odvezeny vždy v pondělí. 

V pondělí také proběhne svoz nebezpečného odpadu, který se 
odkládá vedle kontejnerů na velkoobjemový odpad. 
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Kontejner bude přistaven v Ostředku u ČOV 

u rybníka (pod zámkem) - brána bude pro občany obcí 

Ostředek, Třemošnice, Mžižovice, Bělčice, Všechvaty a Vráž 

otevřena v určitou provozní dobu, která bude předem 

oznámena.  

V pátek v ranních hodinách v čase cca od 8 do 9 hod. 

bude kontejner přistaven v Třemošnici na návsi. Poté bude 
přesunut do Ostředka. Pokud obyvatelé Třemošnice nevyužijí 
kontejner v čase, kdy bude umístěn v Třemošnici, mohou odpad 
odevzdat v Ostředku během provozní doby našeho sběrného místa 
u ČOV u rybníka. 

 

Slovo starosty - 2. část 

V Ostředku již nějakou dobu mluvíme o vybudování 
parku s work-outovým hřištěm u silnice na Mžížovice, bohužel zde 
narážíme na majetkový problém. Přes naši snahu se nedaří domluvit 
odkup malého pozemku, který je součástí uvažovaného parku. 
Jednání ale pokračují a snad dospějí k dobrému konci. 

 

V příštím roce se budeme snažit, v rámci časových 
i finančních možností, posouvat dopředu i další projekty, které jsou 
zatím jen v počátečních fázích ve formách studií, či jsou jen zatím 
v myšlenkách v našich hlavách - rekultivace parčíku naproti 
ostředeckému zámku včetně přeměny nádrže na rybník (v minulosti 
tam byl); chodník ke hřbitovu v Ostředku a chodník v osadě 
Třemošnice; stezka pro pěší i cyklisty Mariánským údolím 
až do Třemošnice atd. 

 

Děkuji vám všem za podněty a připomínky, které 
přispívají ke zlepšování života v naší obci. Současně děkuji i všem 
kolegům zastupitelům a pracovníkům obce za práci vykonanou 
pro náš Ostředek a jeho místní části v letošním roce. 

 

Přeji vám příjemný adventní a vánoční čas a do nového 
roku 2024 hlavně zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost. A taky svět 
bez válek! 

Ing. Marek Škvor, váš starosta  

 

V bodech ze zápisů ze zastupitelstva 

V tomto období proběhla tři zasedání Zastupitelstva obce Ostředek 
(dále jen ZO). 

 

č. 13/2023 ze dne 7. září 2023 

ZO schválilo záměr směny části pozemku p.č. 2 za část pozemku 
p.č. 879, oba v k.ú. Ostředek. 

ZO akceptovalo náklady na vícepráce na realizaci díla „Přístavba 
přístřešku ke sportovním kabinám, Ostředek“ a pověřilo pana 
starostu uzavřít příslušný dodatek ke SoD č. 2023/S034. 

ZO akceptovalo nabídku firmy Večera na opravu zdí na WC 
a kuchyňce v budově OÚ a pověřilo pana starostu tyto práce 
objednat.  

ZO souhlasilo se zapojením do projektu „Chytré zastávky“ 
a s uzavřením slouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového 
informačního systému na území Středočeského kraje s IDSK. 
Současně ZO pověřilo pana starostu k podpisu této smlouvy. 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 7/2023. 

ZO schválilo OZV (obecně závaznou vyhlášku) o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství a ukládá panu 
místostarostovi učinit další nezbytné kroky za účelem nabytí 
účinnosti této vyhlášky k 1. lednu 2024. 

ZO schválilo záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 912/2 
v k.ú. Ostředek. 

ZO souhlasilo se zapojením se do systému svozu BRO DSO 
CHOPOS a dále souhlasilo s příspěvkem pro DSO CHOPOS 
ve výši max. 50.000 Kč/1 kontejner o objemu 5,2 m3. 

ZO schválilo nákup vybavení JPO dle návrhu předloženého 
zástupci JPO v částce max. 200.000 Kč. 

 

Na vědomí  

Odměna od EKO-KOM a.s. za třídění odpadu v období 4-6/2023 
činí 43.479,50 Kč. 

Obec se zaregistrovala do IS DMVS (digitální mapy veřejné 
správy). 

Obec si nechala od paní Kučerové zpracovat znalecký posudek 
na cenu pozemků. 

Oprava povrchu silnice Ostředek – Třemošnice je nově plánována 
na roky 2024/25. KSÚS řeší prodloužení platnosti stavebního 
povolení. Stavba potrvá cca 6 měsíců. 

 

č. 14/2023 ze dne 9. října 2023 

ZO akceptovalo nabídku společnosti BES s.r.o. na úpravy MK 
(místní komunikace) „Za vsí“ před opravou povrchu a pověřilo 
pana starostu tyto práce objednat. 

ZO akceptovalo nabídku společnosti AGROZET České Budějovice 
a.s. na kompaktní traktor ZETOR COMPAX 40CL s příslušenstvím 
a pověřilo pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu.  

ZO schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. 
Třemošnice. 

ZO odložilo své vyjádření k vsakům přečištěné vodu z DČOV 
na obecních pozemcích do doby vyhotovení projektové 
dokumentace na vodovod pro osadu Třemošnice. 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 8/2023. 

ZO schválilo poskytnutí krátkodobé finanční výpomoci ve výši 
100.000 Kč Svazku obcí CHOPOS na podporu jeho ekonomických 
aktivit a pověřilo pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu. 

ZO vyhlásilo výzvu na podání žádostí o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024. Dotace je limitována 
částkou 50.000 Kč, nejpozdější termín pro podání žádosti je 
31. prosince 2023. 

ZO akceptovalo nabídku SPZV Ostředek a.s. na zimní údržbu 
místních komunikací pro zimu 2023/24 a pověřilo pana starostu 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

ZO souhlasilo s odpisem nevymahatelné pohledávky za paní I.K. 
ve výši 5.000 Kč. 
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Na vědomí  

KÚ provedl dne 14. září dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023 se závěrem „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 
Poděkování paní místostarostce Blance Svobodové. Konečný 
přezkum proběhne 4. dubna 2024. 

KÚ Středočeského kraje schválil celkové a konečné vyúčtování 
veřejné sbírky „Na pomoc rodině O.Š. …..“. 

V kanceláři DSO CHOPOS se dne 14. září uskutečnilo jednání 
starostů obcí zapojených do Skupinového vodovodu, kde se 
hodnotil dosavadní provoz, a diskutovalo se o stanovení ceny 
vodného pro rok 2024. 

Ing. Heřmánek provedl předepsanou pravidelnou prohlídku mostu 
nad dálnicí D1 v km 37.17. Nedostatky uvedené ve zprávě byly 
následně odstraněny pracovníkem obce. 

MPSV vydalo rozhodnutí o příspěvku na provoz DS Ostřeďáček 
za II. třetinu roku 2023 a současně o poskytnutí zálohy na příspěvek 
na III. třetinu roku. Částka 559.375,59 Kč byla připsána na účet 
obce u ČNB dne 25. září.  

Společnosti Prologis poslala v souladu s darovací smlouvou na účet 
obce třetí část daru (125.000 Kč) za halu DC1 v logistickém areálu 
u D1. 

Obec podala dne 29. září žádost o dotaci ve výši 56.600 Kč 
z programu JDSH_DOT_V2_2023 Odborná příprava, zásah, 
vybavení a opravy JDSH obcí. 

V sobotu 30. září byla podána žádost o dotaci ve výši 
21.760.082,19 Kč na projekt „Intenzifikace ČOV Ostředek“ 
z OPŽP 2021-27. 

Společnost RotaGroup a.s. oznámila zahájení prací ve Skladovém 
areálu D1 E34 Bělčice u Ostředku (příprava území, areálové 
komunikace a manipulační plochy – termín realizace 9. října 2023 – 
31. ledna 2024). 

Společnost TopGis s.r.o. provedla publikaci dat nového ÚP 
v mapové aplikaci GisOnline, která je přístupná z webu obce. 

Firma René Burcev provedla opravy závad zjištěných při revizi 
veřejného osvětlení. 

 

č. 15/2023 ze dne 7. listopadu 2023 

ZO akceptovalo nabídku společnosti BES s.r.o. na opravy povrchu 
tří úseků MK v obci a pověřilo pana starostu tyto práce objednat.  

ZO schválilo výběr zhotovitele pro realizaci díla „FVE v objektu 
hasičské zbrojnice Ostředek“ a pověřilo pana starostu uzavřít se 
společností Fleetcom s.r.o. příslušnou smlouvu o dílo. 

ZO akceptovala nabídku společnosti KOVYB s.r.o. na dodávku 
a montáž přístřešku na kontejnerové stání v lokalitě „nad č.p. 63 
v Ostředku“ a pověřilo pana starostu realizaci této akce objednat.  

ZO akceptovala nabídku firmy Kyselka zemní práce s.r.o. 
na opravu břehu potoka pod zámkem v Ostředku a pověřilo pana 
starostu tyto práce objednat.  

ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Ostředek na rok 2024 a pověřilo pana starostu podepsat 
příslušné veřejnoprávní smlouvy: 

- ve výši 46.500 Kč pro Posázaví o.p.s.  

- ve výši 5.000 Kč pro TŘI, z.ú. 

ZO nesouhlasilo se zadáním vyhotovení projektové dokumentace 
na připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS, 
dokud nebudou podepsány smlouvy o podmínkách připojení 
na vodovod zahrnující minimálně 55 trvale žijících obyvatel. 

ZO schválilo směnu části pozemku p.č. 65/1 za část pozemku p.č. 
80/1, oba v k.ú. Ostředek a pověřilo pana starostu uzavřít příslušnou 
směnnou smlouvu. 

ZO vydalo OZV obce – viz. dále, podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona o obcích: 

- OZV o poplatku ze psů 

- OZV o poplatku z pobytu 

- OZV o poplatku za užívání veřejného prostranství 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9/2023. 

ZO pověřilo na základě § 35, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. (zákon 
o obcích), koordinátora sociální práce, prostřednictvím 
dobrovolného svazku obcí CHOPOS, k výkonu sociální práce 
na území obce Ostředek za účelem vytváření podmínek pro rozvoj 
sociální péče a pro uspokojování potřeb občanů obce Ostředek. 

 

Na vědomí  

Uzavřena příkazní smlouva se společností IMPERCOMM, spol. 
s.r.o. na provádění TDI (technický dozor investora) při opravě 
povrchů místních komunikací v obci. 

Obec vyjednala s IDSK, na základě podnětu občanů, večerní spoj 
z Prahy. Linka 402 bude vyjíždět ve 21:55 ze zastávky Praha-
Roztyly a v Ostředku se změní na linku 770, která bude ve 22:30 
pokračovat do Benešova. Spoj bude zaveden od 10. prosince 2023. 

Žádost obce o dotaci na opravu komunikace z Třemošnice 
do Choratic nebyla vybrána k realizaci. Umístila se mezi 
náhradníky jako 508. v pořadí, tedy bez šance na dodatečné 
přidělení dotace.  

V pondělí 16. října se uskutečnila veřejná schůze OV (osadního 
výboru) Třemošnice. 

Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. informovala 
obec, že od 1. ledna 2024 navýší ceny svých služeb o 12%. 

Objednáno nové pískoviště na dětské hřiště do Třemošnice 
(17.131,18 Kč). 

Firmou Ing. Tomáš Pilát byla provedena revize plynového kotle 
v budově OÚ. 

 

č. 16/2023 ze dne 6. prosince 2023 

ZO schválilo návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2024. 

ZO schválilo návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu 
na roky 2024 a 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
na rok 2026. 

ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Ostředek na rok 2024 a pověřilo pana starostu podepsat 
příslušné veřejnoprávní smlouvy: 

- ve výši 50.000 Kč pro Střemcha 2018, z.s. 

- ve výši 5.000 Kč pro OFS Benešov 

- ve výši 3.000 Kč pro Linka bezpečí, z.s. 
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ZO schválilo cenu stočného ve výši 52,10, Kč/m³ včetně DPH 
s platností od 1. ledna2024 

 

Na vědomí  

Krajský úřad Středočeského kraje rozhodl o poskytnutí finančního 
příspěvku obci Ostředek ve výši 25.530 Kč na obnovu, zajištění 
a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

Na Středočeský kraj podána žádost o finanční příspěvek ve výší 
21.600 Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů na rok 
2024. 

Odměna od EKO-KOM a.s. za třídění odpadu v období 7-9/2023 
činí 45.161,50 Kč. 

Středočeský kraj vyplatil (zálohově) na účet obce u ČNB dotaci 
ve výši 300.000 Kč na pořízení nového DA pro JSDH. 

Náklady na pronájem a provoz mobilního WC u autobusové 
zastávky v parku u hasičské nádrže za rok 2023 činí 28.800 Kč.  

Katastrální úřad Benešov ukončil revizi katastrálních území 
Třemošnice a Ostředek. 

MMR zaslalo závěrečné vyhodnocení akce „Ostředek – opravy 
komunikací a mostku poškozených přívalovými dešti v roce 2013. 

Zpracovala Michaela Nedvědová 

 

Nabídka pomoci občanům 

Uniformita nemocničního prostředí nemůže nahradit 
pohodlí domova. Naštěstí existuje možnost, jak se za určitých 
podmínek pobytu v nemocnici vyhnout. Domácí zdravotní péče 
přináší pacientům klid a pohodu. 

Běžný člověk se o terénní zdravotní či sociální služby 
začne zajímat, až když je sám potřebuje. 

Domácí zdravotní péče VČELKA zajišťuje zdravotní 
terénní službu, jež je hrazena zdravotními pojišťovnami. O indikaci 
Domácí zdravotní péče VČELKA rozhoduje praktický lékař, lékař 
specialista nebo po ukončené hospitalizaci ošetřující lékař 
z nemocnice (na 14 dní). 

Úkony v domácí zdravotní péči jsou prováděné zdravotní sestrou 
a na stejné úrovni jako v nemocnici.  

Včelka poskytuje domácí zdravotní péči v režimu 24/7, tedy 24 
hodin denně, 7 dní v týdnu čili NEPRETRŽITĚ. Veškerá péče 
prováděná v Domácí zdravotní péči je vykonávána pouze 
zdravotními sestrami a je plně hrazena zdravotní pojišťovnou. 

Nejčastěji poskytované výkony: 

- péče o pacienta po chirurgických a ortopedických 

zákrocích v době rekonvalescence 

- ošetřovatelská a kondiční rehabilitace 

- cvičení na lůžku 

- procvičení velkých kloubů 

- nácvik chůze s holí, berlemi, či chodítkem 

- komplexní péče o imobilního inkontinentního pacienta 

- péči v oblasti prevence vzniku dekubitů a opruzenin 

- domácí odběry krve a jiného biologického materiálu 

- aplikace injekcí, infúzí, léčebné terapie 

- převazy a péče o centrální, nebo periferní žilní katetry 

- nácvik aplikace inzulinu 

- cévkování, klyzma, výplachy, péče o permanentní močový 

katetr 

- dialýza prováděná v sociálním prostředí pacienta 

V okrese Benešov domácí zdravotní péči zajišťuje 

Domácí péče Včelka Praha s.r.o. 

pobočka Benešov 

Vlašimská 1786, Benešov, 
256 01 

Kontaktní osoba: 

Jitka Balíková  

(+420) 601 152 764    

balikova@pecevcelka.cz 

www.pecevcelka.cz 

 

Diakonie středisko střední Čechy 

Vážení spoluobčané, 

zde jsou informace o Sociálně aktivizační službě 
pro rodiny s dětmi Zrnko. 

 

Jde o sociální službu, která pomáhá rodinám s dětmi, které se ocitly 
v nepříznivé sociální situaci, kterou chtějí řešit, ale nedokáží ji řešit 
vlastními silami. Jejich služba pomáhá rodinám například se 

Včelka pomáhá . . . 
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zlepšením vztahů v rodině, s péčí o děti, s vylepšením finanční 
situace rodiny, s nalezením či udržením vhodných bytových 
podmínek nebo se vzděláváním dětí. 

Služba je poskytována na ORP (obec s rozšířenou působností) 
Vlašim a ORP Benešov, v ambulantní nebo terénní formě. 

Veškerá jejich pomoc je poskytována zdarma. 

Více informací o této službě naleznete na webových 
stránkách https://www.diakonie-stred.cz/ . 

 

 

Nejen z obecní historie 

Mnichov 1938 – 85 let od potupy Československa 

Dne 30. záři 1938 došlo v ranních hodinách k podpisu 
Mnichovské dohody, v jejímž důsledku pohraniční oblasti 
Československa připadly Německu, ale i Polsku a Maďarsku. Tuto 
dohodu podepsali představitelé Německa, Itálie, Francie a Velké 
Británie bez Československé účasti, které pak byla předána nóta 
o tomto paktu. Československá vláda na svém zasedání dopoledne 
Mnichovskou dohodu přijala. 

Co tomu předcházelo a co následovalo po Mnichovu 

12. března 1938 volal československý vyslanec 
v Londýně Jan Masaryk lordu Halifaxovi, který byl právě jmenován 
ministrem zahraničí. Během jejich setkání v následujících dnech 
pochodovali němečtí vojáci přes rakouské území na Vídeň. Hitler 
spustil anšlus, dlouho plánovanou anexi menšího alpského souseda 
Německa. 

Masaryk se obával, že je to jen první krok. Jeho nadějí bylo 
přesvědčit lorda Halifaxe, aby se Hitlerovi rozhodně postavil. 

Po anšlusu bylo celému světu jasné, že se Československo stalo 
ještě zranitelnějším a že je další na seznamu. 

V té době byla Francie spojencem Československa, ale Británie ne, 
a bez britské podpory nebyli Francouzi ochotni s Německem 
bojovat ani se mu postavit. 

Britové Chamberlein a Halifax dali jasně najevo, že se budou snažit 
přimět Československo splnit požadavky sudeťáka Henleina. 

21. května 1938 proběhla částečná mobilizace a prezident 
Beneš prohlásil: „Jsme odhodláni bránit náš stát až do konce.“ 

V průběhu května a června 1938 Britové a Francouzi 
nadále tlačili Čechoslováky k dohodě s Henleinem.  

V září se v Čechách množily demonstrace za územní 
celistvost národa. A pak přišel Mnichov… 

 

1. října 1938 začalo obsazování pohraničí Německem, 
a tím i téměř půlroční éra druhé republiky. Armáda se podílela 
na evakuaci pohraničních oblastí a zajištění nových státních hranic. 

5. října se Edvard Beneš vzdal funkce prezidenta 
Československa. 

19. listopadu – Národní shromáždění schválilo autonomii 
Slovenska i Podkarpatské Rusi. 

30. listopadu se Emil Hácha stal prezidentem Česko-
Slovenska. 

17. prosince vstoupil v platnost takzvaný zmocňovací 
zákon, jenž vládě umožnil nahrazovat zákony vládními nařízeními 
a pozměňovat ústavu. 

11. února 1939 podepsala „Druhá republika“ s Německem 
kupní smlouvu na prodej 270 děl s municí. Přestože veškerý 
materiál německá strana obdržela ještě před okupací, do Česko-
Slovenska slíbená částka ve výši asi půl miliardy nikdy nedorazila. 

22. února 1939 připomnělo Memorandum vlády Rudolfa 
Berana slíbené záruky nových československých hranic, na což 
nacistické Německo reagovalo ukončením veškerých jednání 
s Česko-Slovenskou republikou. 

8. března 1939 Adolf Hitler prohlásil, že nejpozději do 
15. března vojensky obsadí české území. 

14. března 1939 Slovenský sněm vyhlásil samostatnou 
Slovenskou republiku. 

14. - 15. března 1939 čelili čeští vojáci na Podkarpatské 
Rusi příchozí maďarské armádě, nicméně následujícího dne došlo 
k vyhlášení nezávislé republiky Karpatská Ukrajina. 

15. března 1939 – Okupace českých zemí vojsky 
nacistického Německa oficiálně započala v šest hodin ráno. Čeští 
vojáci neměli dle nařízení ministra národní obrany Jana Syrového 
obsazení bránit. 

Ing. Vláďa Jíša, kronikář 
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ČEZ informuje  
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Dětská skupina Ostřeďáček 

Vážení občané Ostředka a okolí, 

rádi bychom vás opět informovali o tom, jak se nám 
v dětské skupině Ostřeďáček (DS) daří, co všechno děláme a jaké 
akce naše děti zažily. 

V září jsme už krásně zvládli adaptace nových dětí 
na prostředí dětské skupiny a odloučení od maminek. Do školičky 
k nám nastoupilo i několik dětí jako náhradníci v režimu 
nepravidelné docházky. 

Věnovali jsme se společnému tvoření na podzimní témata 
a podnikali procházky do okolí i do nedalekého kravína. 

V říjnu jsme si užili „Oranžový den“ zaměřený na dýně, 
aktivity s nimi a dlabání dýňových strašidel. Také k nám přijelo 
Divadélko Koloběžka s Houbařskou pohádkou, která byla veselá, 
zábavná a interaktivní. 

Zorganizovali jsme vánoční focení. 

V posledním listopadovém týdnu k nám zavítala paní 
Mgr. Lenka Hamajdová se svým krásným hudebním pořadem 
„Vánoce přicházejí“ a vyprávěla nám o vánočních tradicích 
a zvycích. Zpívala mnoho známých koled a děti se do programu 
zapojovaly hraním na hudební nástroje. 

 

V pondělí 5. prosince k nám zavítala návštěva z pekla 
a nebe. Přišel Mikuláš se svou družinou čertem a andělem.  

 

Zazpívali jsme písničku, řekli básničku a byli jsme 
odměněni nadílkou. Naštěstí do pekla si čert nikoho nevzal, máme 
šikovné a hodně děti. Moc děkujeme rodičům, kteří se do 
mikulášské nadílky zapojili. 

 

Přichází čas zklidnění, kdy se především těšíme 
na vánoční čas a dárečky od Ježíška. Věnujeme se tvoření krásných 
obrázků a výrobků s vánoční tématikou a zpívání koled. 

 

Fotogalerii, plánované události a dění v DS můžete sledovat 
na facebooku s názvem Dětská skupina Ostřeďáček. 

Krásné a pohodové Vánoce, hodně zdraví, rodinnou pohodu 
a radost v dětských očích. 

Krásný a úspěšný nový rok 2024 přeje 

Markéta Lukáčová, ředitelka a kolektiv DS Ostřeďáček 

 

Slovo pana faráře 

Drazí obyvatelé Ostředka, milí farníci, 

blíží se nejkrásnější svátky roku. Těšíme se na vánoční 
pohodu, radost svých blízkých, především dětí, na setkání 
s příbuznými a přáteli. Kromě radostného očekávání je však třeba 
řešit přípravu. Všechno uklidit, nakoupit dárky, stromeček, kapra, 
napéct cukroví atd. K tomu na nás mohou doléhat obavy, jak 
přežijeme další rok zdražování, jak dopadnou války, které jsou 
k nám blízko, jak se změní podnebí. 
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Předvánoční shon i obavy z budoucnosti v nás mohou 
probouzet pokušení netěšit se na Vánoce. Je dobré si přípravy 
trochu uspořádat. Je důležité mít vlastní sepsaný harmonogram 
úklidu, pečení, nákupů a akcí dětí, abychom na nic nezapomněli 
a zároveň nemuseli na to bez přestání myslet, ale to nemusí stačit. 
Neslavíme Vánoce proto, abychom měli jen jednou v roce uklizeno, 
jen jednou se za rok najedli slavnostně, jen jednou ročně si dali 
dárky.  

Vánoce spolu s přípravou na ně nás mají naučit něčemu důležitému. 
Všechno, co chystáme a po čem toužíme o Vánocích, by pro nás 
bylo dobré, kdybychom v tom uměli pokračovat dále po celý 
následující rok a pak dále až do konce života. Uklízíme, abychom 
měli doma pořádek. Ten zase udržuje doma klid a zdravý prostor, 
kde každý může bezpečně spočinout, kde můžeme uvítat hosty, kde 
lze dobře pracovat bez zdržování úklidem. Nestačí jen pořádek 
ve věcech, ale i v čase a činnostech. Mít řád vlastního času 
a činností není důležitý jen pro přípravu Vánoc, ale je nezbytný 
v celém životě. Kdo ho nemá, chvíli se přepíná, pak zase lenoší, nic 
nestíhá, je nespokojený a nepozorný k druhým. Kdo má řád, má 
prostor i čas pro druhé, umí je potěšit i obdarovat. Dárky si dáváme, 
abychom udělali radost druhým, a my se radujeme z toho, co jsme 
dostali i z radosti druhých. Nedáváme si však pouze věci, ale 
dáváme sami sebe jeden druhému a druhé přijímáme.  

To všechno vychází z události, která se o Vánocích slaví. Narodil se 
Ježíš Kristus Boží Syn. Stal se člověkem. On nekonečně bohatý, 
protože je Stvořitel, sestoupil z nebe, stal se pro nás chudým. Přijal 
naši chudobu. Ta je důsledkem lidského sobectví a pýchy, když se 
lidé povyšují nad Boha a chtějí si zařídit svět proti Božímu řádu. 
Z toho vznikají nespravedlnosti vůči slabším a bolesti ve světě. On 
do toho vstoupil, aby tyto následky nesl s námi, aby v těchto 
bolestech byl s námi, aby v nich nastolil Boží řád svým vlastním 
životem, ne však vnucováním silou z vnějšku. Protože se nám takto 
Bůh daroval, chceme se vzájemně obdarovat. Protože řád života 
přináší pokoj do duše, chceme o tento řád usilovat. Protože Ježíš 
do naší chudoby přinesl nebeskou hojnost, chceme to i my prožít již 
o letošních Vánocích, a nejen to, chceme to vnášet do každého dne 
svého života. Pak nás už žádná obava o budoucnost ani náročnost 
příprav na Vánoce nebudou moci odradit od toho, abychom se 
na tyto svátky rodiny, dětí, pokoje, míru a naděje těšili.  

Požehaný advent, Vánoce i celý následující rok vám přeje  

P. Ondřej Kapasný, farář v Poříčí nad Sázavou 

 

Co se konalo a událo  

Pečujeme spolu o okolí obce 

Milí sousedé,  

dovolte mi poděkovat vám všem, kteří jste přispěli 
ve sbírce, jež proběhla letos v měsících srpnu a září, na projekt 
Osázení části cesty z Třemošnice k pomníku nad Třemošnicí. 
Konkrétně se jedná o osázení svahu dolní části cesty popínavými 
křovinami, které budou ze sbírky zakoupeny.  

Finančně přispěli občané Třemošnice, sousedé, kteří mají 
v Třemošnici rekreační domky a i ti, kteří k nám do obce rádi jezdí.   

Sbírka byla také dále zhodnocena NADACÍ VIA, která 
podporuje aktivní občany, kteří chtějí změnit k lepšímu místo, kde 
žijí. Cílem nadace je, aby se lidé více zajímali o veřejný prostor, 
podíleli se na zlepšování sousedských vztahů, navzájem si 
důvěřovali, přispívali k soběstačnosti místních společenství 

a vytvářeli si hlubší vztah ke krajině. Projekt za nás nadaci 
představil spolek Střemcha 2018.  

Celková částka vybraná v dobrovolné sbírce činí 55.000 Kč.  

Věřím, že na jaře se budeme dále podílet na práci při dokončení 
dolní části cesty, protože máme rádi místo, kde žijeme. 

Zároveň si popřejme požehnané vánoční svátky.    

za sousedy Růžena Hlavičková  

 

Drakiáda 

Letošní drakiáda se uskutečnila jako obvykle na louce nad 
Ostředkem - Na vrších dne 30. září. Sešlo se nás tam opravdu 
hodně. Vítr krásně foukal a draci se předháněli, který doletí výš.  

 

Kdo se chtěl zahřát, mohl tak učinit u ohýnku s šálkem čaje, kávy 
nebo svařeného vína. Nechybělo ani občerstvení v podobně 
sladkých a slaných napečených dobrůtek.  
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Na závěr si mohl každý opéct buřta. Pohoštění pro 
všechny připravily ženy z CPV. Protože počasí bylo opravdu 
vydařené, vydrželi jsme u ohýnku až do podvečera a můžeme tedy 
říct, že se Drakiáda vydařila a strávili jsme společně velice pěkné 
odpoledne. 

Členové CPV 

 

Divadelní představení v Praze 

Obec uspořádala 12. října zájezd do divadla Kalich 
na představení „Ani spolu, ani bez sebe“, kterého se zúčastnilo 
třicet občanů. 

Hra pro dva herce o vztahu dvojice osamělých lidí, kteří 
na sebe tak nějak zbyli. 

Ve hře zazářila Jana Paulová, která hrála renomovanou 
psycholožku, a výborně jí doplňoval David Suchařípa, který 
ztvárnil manažera marketingu. Ti se jako sousedé potkávají 
u výtahu jednoho domu. Ze začátku se nedokázali ani vystát, ale 
nikdo nechce zůstat sám, takže i tato na první pohled zcela 
nesourodá dvojice nakonec skončila v objetí. 

Byla to velmi povedená a vtipná komedie, při které jsme se opravdu 
nasmáli.  

Blanka Svobodová, místostarostka obce Ostředek 

 

Setkání seniorů 

Setkání seniorů se uskutečnilo v neděli 15. října 
v Obecním společenském sále restaurace v Ostředku. 

 

Akci pořádala obec Ostředek ve spolupráci se spolkem Cesta pro 
venkov. Paní místostarostka Blanka Svobodová zahájila setkání 
přivítáním přítomných a popřála všem pevné zdraví. 

 

Členky z CPV pod vedením paní Daniely Beranové 
připravily pro seniory různé kvízy, soutěže a samozřejmě nemohla 
chybět oblíbená hra bingo. 

O zpestření programu se postarala děvčata Ema a Nela 
Škvorovy, které nám zazpívaly populární písničky. Pak následovalo 

poznávání zajímavých míst v České republice a hádání známých 
osobností.   

 

Každý, kdo měl zájem, si mohl vyrobit podzimní dekoraci 
v podobě skleněného svícnu, který byl polepen jutovou stuhou 
a dozdoben sušenými květy nebo listy. O vyrábění se postarala 
Martina Kobiánová, která všem ochotně pomohla a poradila.  

 

Letos nám přišel na harmoniku zahrát a zazpívat pan 
Jaroslav Procházka. Všichni jsme si společně zazpívali známé 
lidové písničky. 

V průběhu se losovala tombola, kdy každý vyhrál např. 
balíček čaje, kávy, křížovky nebo kalendář. 

Podávalo se občerstvení – káva, čaj, chlebíčky a zákusky. 

Všem, kteří se na této akci podíleli, moc děkujeme a těšíme se 
na příští setkání. 

Členové CPV  

 

Vyřezávání dýní a lampionový průvod 

V sobotu 28. října jsme se sešli v hojném počtu v obecním 
společenském sále, abychom si s dětmi a jejich rodiči společně 
vyřezaly dýně. Atmosféra byla dušičková, protože některé děti 
přišly ve strašidelných kostýmech a vyřezávání si skutečně užívaly. 
Děti si tak mohly domů odnést nejen krásné dýně, ale i zážitek 
z jejich vyřezání. 
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Když měly děti dýně vyřezané a venku se setmělo, 
vyrazili jsme společně na lampiónový průvod. Díky příznivému 
počasí proběhl průvod v příjmené atmosféře, a to i přesto, že na děti 
na trase čekalo strašidlo. Děti byly ale statečné a vše zvládly beze 
strachu a s úsměvem na tváři. Jsme rádi, že měla akce u dětí úspěch 
a že si ji užily a už těď se těšíme na tu další. 

Členky CPV 

 

Výlov rybníka 

 

První listopadová sobota patřila výlovu rybníku v Hutích. 
Předchozí dny byly opravdu podzimní a pršelo, jen se lilo. 
Na sobotu se však počasí umoudřilo a krásně svítilo sluníčko, 
i když pod stromy na hrázi se neprobojovalo a celé okolí bylo 
podmáčené. Moudří vědí a dorazily v holinkách a s dostatečným 
množstvím tepleho oblečení. Našli se však i odvážlivci v bílých 
„plátěnkách“.  

Dlouho to vypadalo, že v rybníku nebude ani mřenka 
a největší úspěch slavily děti, které chytaly v potoku pod stavidlem. 
Na malém množství ryb se pravděpodobně podílala vydra, která 
byla v okolí spatřena, ale jak víme, tak je chráněná. Na šupináče si 
návštěvníci mohli čekání ukrátit u bohatého občerstvení, na jehož 
přípravě se vždy podílí široké Měchurovic příbuzenstvo.  

 

K zakousnutí byly nejen klobásy, dršťková polévka, ale i na másle 
a přímo na břehu připravený amur. Ani na žíznivé se nezapomnělo 
a bylo na výběr teplé i řádné chlazené nápoje. Příští rok se na vás 
těšíme na Piláku. 

Měchurovi 

 

Vítání občánků 

V neděli 5. listopadu bylo přivítáno do života naší obce 
patnáct nových občánků, kteří se narodili od června roku 2021 
do srpna 2023. Slavnost se uskutečnila v Obecním společenském 
sále restaurace v Ostředku za přítomnosti starosty obce Ing. Marka 
Škvora a místostarostky Blanky Svobodové. Děti byly uvítány 
od nejstaršího po nejmladší v tomto pořadí: Jakub Štěch, Denisa 
Stránská, Josef Šafránek, Jan Špindler, dvojčata Emma a Prokop 
Rajtmajerovi, Mychajlo Barylo, David Schärfer, Tobiáš Horák, 
Magdalena Neradová, Adam Sadílek, Barbora Štěchová, Eliška 
Brandejská, Sebastien Brázda a Tereza Balíková.   

Děti obdržely pamětní list a dárkovou tašku, která obsahovala sadu 
porcelánového nádobí, pro holčičky s motivem víl a pro chlapečky 
s obrázky autíček. V každé dárkové tašce byla kniha Malované 
čtení nebo Povídej pohádku, které napsal Adolf Dudek. Maminky 
dostaly kytičku. 

Program byl zpestřen zpěvem Nelinky Škvorové, 
na příčnou flétnu zahrála Ema Škvorová a irským tancem, který 
předvedla Žofinka Neradová, za což šikovným slečnám moc 
děkujeme.  

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a štěstí, aby se 
jim v naší obci spokojeně žilo. 

OÚ Ostředek   
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Čertovské návštěvy 

5. prosince zavítal již tradičně do Ostředka a Mžížovic 
Mikuláš se svou družinou. V letošním roce navštívili patnáct 
domácností, které si jejich návštěvu objednaly. Nakonec si čerti 
nikoho do pekla neodnesli, protože všechny děti měly připravené 
básničky a slíbily, že se navíc i polepší.  

 

Kateřina Svobodová 

 

Mikulášská besídka 

V sobotu 9. prosince se v obecním společenském sále 
konala Mikulášská besídka, kterou uspořádal spolek CPV ve 
spolupráci s obcí Ostředek. 

Pro děti jsme připravili soutěže o sladké odměny, tancování 
a vyrábění vánoční dekorace. 

 

Jako vždy děti nejvíce lákala soutěž v „židličkované“, kterou mají 
rádi i dospěláci a všichni se u ní dobře pobavili. 

Letos se vyráběly vánoční stromečky na dřevěném podstavci 
a papíroví andílci, které mohou být použité i jako vánoční ozdoby. 

 

Vše se prokládalo tancováním a opět se zapojili i rodiče. Na Ptačí 
tanec a Mazurku tancovali téměř všichni, i ti co jinak netančí. 
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Pak už jsme netrpělivě očekávali příchod Mikuláše s andělkami 

a čerty. Na sále bylo mezi dětmi veliké napětí, ale kdo řekl básničku 

nebo zazpíval písničku, dostal balíček, a pak už bylo opět veselo. 

 

Čerti nikoho neodnesli, a tak jsme mohli všichni společné jít ven 

a zazpívat si vánoční koledy. Pěknou adventní náladu navodily 

zapálené prskavky a těšení se na Ježíška. 

Blanka Svobodová, CPV 

 

Životní jubilea 

Svá životní jubilea 50, 55, 60, 65, 70 a 93 let oslavili 

v uplynulém čtvrtletí: 

V listopadu Bohuslava 
Lukášová z Bělčic, 

Daniela Beranová 

z Ostředka, 

Jan Lůzum z Třemošnice. 

V prosinci Petr Ježek 

z Mžížovic 

a Olga Brandejská, Anna 
Štěchová, Marcela 
Pokorná, František 
Nerad prostř., Alena Severová a Jana Pejšová z Ostředka. 

Gratulujeme a hodně zdraví do dalších let! 

   

Důvod k oslavám měli v Ostředku i rodiny nových občánků. 

V listopadu se narodil Dominik 
Beran, v prosinci Viktorie 
Konrádová. 

Ať se vám tu hezky žije! 

 

V uplynulých měsících jsme 

se však museli i loučit. Ostředek 

navždy opustili v říjnu paní Markéta 
Vakermanová, v listopadu pan 

Miroslav Zima. 

Upřímnou soustrast pozůstalým! 

 

 

V říjnu oslavili zlatou svatbu  

Smítkovi z Třemošnice  

a Duškovi z Ostředka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oba manželské páry děkují obci Ostředek za přání a dar 

k jejich významnému životnímu jubileu. 

 

Střemcha 2018, z. s.  
Tak nám zase končí další rok fungování spolku, který 

přinesl již tradiční a vydařené akce, jakými byl turnaj v pétanque 

a letní pouťové radovány pro malé i velké. To byla zábava.  

 

Ale také se udělalo dost práce při brigádách na veřejných 

prostranstvích, před dokončením je spodní část cesty k pomníčku, 

kterou se chystáme začátkem příštího roku ozelenit ozdobnými 

plazivými křovinami. Ve veřejné sbírce na pořízení potřebného 
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množství rostlin a dalšího materiálu se podařilo vybrat dostatečné 
množství peněz, to vše s velkou podporou obyvatel Třemošnice 
a dalších spřízněných duší, kterým záleží na prostředí, kde žijeme.  

Jako zásadní změna je další propojování činnosti 
Střemchy a obce, které se projevilo i vstupem tří nových členů 
na začátku letošního roku a dalších dvou na konci. Také se více 
propojuje činnost osadního výboru a Střemchy, z čehož vyplynula 
velice zdařilá akce lampionového průvodu a večerního posezení 
s harmonikáři, kam jsme pozvali tentokrát harmonikáře dva. 

 

Vzhledem k anonymizační pandemii je nemůžeme uvést jménem, 
tak aspoň přikládáme jejich fotku. Jednoho si pozval osadní výbor, 
druhého Střemcha . 

 

A protože to tak dobře funguje, určitě budeme v podobných akcích 
pokračovat i příští rok.  

Každopádně chceme využít tohoto krásného zimního 
období k odpočinku, rozjímání a přemýšlení nad tím, jak si dál 
zkvalitňovat a zpříjemňovat život v naší malé obci.  

Chceme také poděkovat všem, kteří nás v našich 
aktivitách podporovali, ať to byla samotná obec Ostředek, SPZV 
a.s., všichni sousedé a kamarádi.  

Chceme také popřát vám všem do dalších let pevné zdraví, pár 
dobrých kamarádů a láskyplné rodinné zázemí.  

Těšíme se na další společné akce! 

 Mirek Škopek a celá Střemcha 2018 

TJ Sokol Ostředek, z.s. 

Vážení příznivci ostředeckého sportu, 

pojďme se společně ohlédnout za uplynulými třemi 
měsíci v činnosti naší TJ. Jako vždy jsme byli velmi aktivní. 
Fotbalové týmy zakončily podzimní část sezóny 2023/24. Stolní 
tenisté naopak zahájili novou sezónu.  

 

Ještě pár dnů můžete hlasovat pro Ostředeckého 

fotbalistu roku 2023 

 

Fotbalový podzim se vydařil 

Počátkem listopadu uzavřeli naši fotbalisté podzimní 
sezónu. Posílení trenérského týmu o Pavla Šimáčka přineslo kýžený 
restart týmu. V tabulce Ostředku patří třetí místo, ale nebýt 
nepovedeného závěru, mohlo to být ještě lepší… Naši se dlouho 
vyhřívali na prvním místě tabulky. Porážky s výrazně posílenými 
rezervami Teplýšovic a Poříčí a zbytečná ztráta výhry v nastavení 
v Úročnici nás připravily o vedoucí pozici. Nicméně i tak jsme stále 
ve hře o postup do okresního přeboru. 
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Tabulka po podzimu 

 

Radost nám během podzimu dělala obě družstva 
přípravek, která máme jako sdružené týmy společně s TJ JAWA 
Divišov. Mladší přípravka vedená Edou Špalkem přivezla 
z každého turnaje medailové umístění.  

 

Starší přípravka, kterou trénují Petr Florián s Františkem Škvorem, 
nestačila pouze na vedoucí Křivsoudov a patří jí druhé místo. 

 

 

László Sztánkovics si vystřílel Ostředeckou zlatou 
kopačku 2023  

Suverénně nejlepším ostředeckým střelcem v kalendářním 
roce 2023 byl László Sztánkovics, který v soutěžních zápasech 
nasázel za záda soupeřových brankářů úctyhodných 37 gólů. 

1. SZTÁNKOVICS Lázsló 37 

2. SCHÄRFER David 10 

3. ŠPALEK Eduard 8 

  FLORIÁN Petr 8 

5. SIDOR Eduard 7 

  URŠIC Lukáš 7 

7. ŠIMÁČEK Pavel 4 

  HORÁK Jakub 4 

  SVOBODA Tomáš 4 

10. VESELÝ Vladimír 3 

11. ŠTĚCH Jan 2 

  VILDMAN Ondřej 2 

13. MÜLLER Jan 1 

  SADÍLEK Tomáš 1 

  ŠKVOR Milan 1 

  KANČIJ Vasyl 1 

  PEJŠA Zdeněk 1 

  

Našim stolním tenistům se daří 

Počátkem října odstartovaly soutěže stolních tenistů. 
Ostředecké barvy hájí dva týmy v soutěžích dospělých a jeden 
žákovský tým. 

 

Áčku, jehož základ tvoří Patrik Vosátka, Pavel Šimáček, 
Martin Vosátka a Marek Škvor, se zatím daří v OP2 nad očekávání. 
Po deseti odehraných kolech jim v tabulce patří 1. místo 
s náskokem 7 bodů na druhý Benešov. Z pohledu úspěšnosti se 
nejvíce daří Patrikovi (92,11 %) a Pavlovi (70 %).  

Tabulka OP2 

 

Béčko, které těsně před začátkem sezóny kývlo 
na nabídku dodatečného postupu do OP3, tak úspěšné není. 
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V aktuální tabulce mu patří předposlední místo, které by na konci 
sezóny znamenalo baráž o udržení s 2. týmem OP4. 

V plném proudu je i soutěž žákovských týmu. 
V šestičlenném regionálním přeboru se naši drží ve středu tabulky. 
Cílem je opět postoupit do finálového turnaje TOP4 a v něm se 
pokusit vybojovat medaile. 

 

 

Hanspaulský fotbal  

 

V pondělí 4. prosince zakončil posledním zápasem 
ostředecký tým již třetí sezónu svého působení v Hanspaulské lize 
malého fotbalu. Zhruba v polovině sezóny atakovali naši borci čelo 
tabulky, ale pak přišla série porážek, která nás odsunula do spodní 
části tabulky. Naši obsadili konečné 7. místo. A tak i v jarní části 
tedy budou naši kopat sedmou ligu. Střelecky se nejvíce dařilo 
Lázslovi Sztánkovicsovi, který nastřílel 10 branek. 

Konečná tabulka  

 

Co pro vás chystáme – sokolské bruslení, ples  

Z důvodu náhlé zdravotní indispozice jedné ze členek 
divadelního souboru bylo bohužel zrušeno plánované představení 
„Rozvod“ v podání DS Banda Bystřice. S divadelníky jsme 
domluveni, že se pokusíme najít náhradní termín. 

Stejně jako v předešlých letech pro vás chystáme tradiční 
Sokolské bruslení na Zimním stadionu ve Vlašimi. Konkrétní 
termíny jsou zatím v jednání. Budeme vás o nich s předstihem 
informovat.  

V sobotu 2. března uspořádáme tradiční SOKOLSKÝ 
PLES. K tanci a poslechu bude hrát kapela KOLAŘÍCI („malá 
Keramička“). Během večera vyhlásíme Ostředeckého fotbalistu 
roku 2023. Připravena bude také bohatá tombola. Těšíme se na vás. 

Přeji vám všem „ladovskou“ zimu se spoustou sněhu 
a krásné Vánoce. Do nového roku 2024 hlavně hodně zdraví, štěstí, 
pohody a spokojenosti! Těším se na viděnou na některé z našich 
akcí nebo některém sportovním utkání. 

Ing. Marek Škvor, předseda 

 

Sbor dobrovolných hasičů Ostředek 

Děti 

S blížícím se koncem roku je čas se podívat zpět 
na skvělé chvíle, které mladí hasiči z SDH Ostředek prožili během 
uplynulého podzimu. Po letních prázdninách se kolektiv mladých 
hasičů opět sešel a společně zahájil novou hasičskou sezonu, která 
byla plná vzrušujících událostí a soutěží. 

Již v září se členové sdružení postavili čelem dvěma 
výzvám současně. V sobotu 10. září nás čekaly hned dvě soutěže 
najednou.  

 

V Chotýšanech se tradičně konala Veselá 
diabolka, kde děti jako jednotlivci soutěžily 
ve střelbě ze vzduchovek. Reprezentovalo nás 
13 soutěžících. Kája Popelková se umístila 
na 4. místě, Nella Tolmanová na 5. místě 
a Jarda Klus na místě devátém.  

V tentýž den jsme se zúčastnili také Krajské 
soutěže v běhu na 60 metrů, kam postoupila 
Míša Vejvodová. I když se Míše nepodařilo 
postoupit do republikového kola, bylo 
to významné ocenění za její úsilí a nasazení 
během soutěže. 
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O týden později, v sobotu 16. září, jsme se vydali 
na Podzimní Hasíkovo dobrodružství do Jankova.  

Na krásně připravenou trasu vyrazilo 280 dětí, provázelo je 
nádherné počasí a všechny děti s jejich doprovody připravenou 
stezku zdárně zvládly. Byly pro ně připravené různé úkoly jako 
házení sekerkou na terč, pavučina, myslivost, chození na chůdách, 
bludiště, tunel a jiné. Za splnění jednotlivých úkolů dostávaly děti 
indicie a na konci trasy za správně složenou tajenku obdržely 
certifikát a drobnou odměnu. Celý den si všichni moc užili. 

 

V sobotu 7. října se konal v Ouběnicích zcela nový Závod 
požárnické všestrannosti a brannosti. Času od začátku školního 
roku nebylo moc, ale poslali jsme na start jednu hlídku v kategorii 
mladší a dvě hlídky v kategorii starší. Na trati pro ně byla 
připravena stanoviště s vázáním uzlů, zdravovědou, poznáváním 
topografických značek, stop zvířat a stromů, s technickou pomocí 
a mnoho dalších. Tady se nám úplně nedařilo, dokonce jedno 
družstvo ze zdravotních důvodů jednoho člena nedokončilo trasu, 
ale byli jsme rádi, že jsme všechny děti v pořádku vrátili a máme 
do příštího kola soutěže co zlepšovat.  

V dalších našich setkáních, které máme každou neděli 
v podvečer, jsme se věnovali tvorbě výrobků, které jsme následně 
s dětmi prodávali na rozsvícení vánočního stromečku. Výtěžek 
půjde na doplnění materiálu pro práci s dětmi. Velký dík patří nejen 
dětem, ale i rodičům, kteří se na přípravách aktivně podíleli. 

Poděkování patří také všem, kteří nás celý rok 
doprovázeli a podporovali v našich aktivitách, které jsou časově 
opravdu náročné. Jsem ráda, že máme stále fajn partu rodičů a dětí, 
se kterými společně podporujeme a rozvíjíme zkušenosti našich 
mladých hasičů.  

Všem přeji krásné vánoční svátky, plné pohody 
a odpočinku a v novém roce hlavně pevné zdraví. Těšíme se 
na další rok plný vzrušujících akcí a úspěchů. 

Za SDH Ostředek Klára Škvorová 

 

Dospělí 

Vážení čtenáři, 

bylo zvykem, že jsme vždy na konci září přichystali 
přátelské setkání s hasiči pro všechny naše příznivce. Letos poprvé 
jsme tuto akci posunuli na termín ostředeckého posvícení. 
To tentokrát vyšlo na sobotu 21. října. Přemýšleli jsme, jak setkání 
pojmout. Padlo několik návrhů a nakonec zvítězila zabijačka nad 
prasetem na rožni. Pravda, na začátku jsme nevěděli, co všechno 
nás čeká a co tak velká zabijačka obnáší. Při plánování jsme 
vycházeli ze zkušeností domácích, malých zabijaček, ale ani ty už 
ve vsi nejsou obvyklé tak, jak tomu bylo v dřívějších dobách. Proto 
jsme na uspořádání zabijačky přistoupili až poté, co nám své služby 
přislíbila osoba nejpovolanější. Velké poděkování tak patří Milanu 
Neradovi, že se nezištně ujal dirigentské role a mohli jsme se 
spolehnout na to, že vše klapne.  

 

Díky jeho zkušenostem jsme vše dopředu naplánovali 
a připravili na posvícenskou zabíjačkovou sobotu. V hasičárně jsme 
nachystali vše potřebné, naše zásahová vozidla jsme přeparkovali 
a místo nich postavili stoly a lavice. V předvečer akce jsme přivezli 
tři brutary, velký vál, necky (ty tedy jen jako dekoraci) a dřevo 
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na topení. Samozřejmě jsme doplnili i zásoby tekutin, protože ovar 
se přeci musí řádně zapíjet. No, a v sobotu v osm hodin ráno jsme 
se pustili do práce, aby byl na dvanáctou připravený ovar, a 
v brzkém odpoledni už jsme mohli servírovat jitrnice a jelita.  

 

Pro zjednodušení jsme si odpustili opravdovou porážku 
prasete, přivezli jsme maso již připravené a kdo nakoukl do brutarů 

při vaření, zjistil, že prase mělo více hlav a kolen �. A tak jsme 
opravdu ty dovezené necky nepoužili. To ale ti z vás, co jste přišli 
až před polednem, ani nepoznali. Práce bylo i tak dost, a každá ruka 
byla dobrá. Byla radost pohledět, jak si dirigent, který snad za celý 
den nepustil nůž z ruky a rozhodně zastal největší díl práce, řídí 
ostředecký hasičský tým. Bez jakéhokoliv, byť jen zdvořilostního 
vymlouvání, jsme uvítali i pomoc přespolních, a tak si poděkování 
určitě zaslouží i Vávrovi z Vestce, kteří s hasičským 
„zabíjačkovým“ týmem úplně splynuli. K tomu všemu nám 
v průběhu dne hráli tři harmonikáři, tak bylo veselo.  

 

Na zabíjačkových dobrotách si pochutnala asi stovka návštěvníků. 
Máme radost, že se podařilo ve vsi po delší době oživit posvícenský 

víkend. Na příští rok si pro vás zase nachystáme posvícení 
v hasičárně, jen nejspíš vyzkoušíme jiné dobroty, aby si každý 
přišel na své.  

Týden před samotnou zabijačkou jsme také finišovali 
s pracemi na hasičárně. Abychom vás přivítali v naklizené 
zbrojnici, zakoupili jsme regály a postavili je podél stěny. Většina 
vybavení, která se až do té doby hromadila v rohu na zemi tak našla 
své trvalé místo a prostor je přehlednější a skladnější. V předvečer 
zabíjačky jsme ještě na protější stěně namontovali nový nábytek 
na zásahové obleky, přilby a boty pro každého člena jednotky. 

Zásahová jednotka měla od poloviny září pět výjezdů. 
Jednou to byl požár roští na zahradě rodinného domu 
ve Vodslivech, dvakrát odstranění stromu, jednou požár automobilu 
a jednou planý poplach z haly u dálnice. Také jsme se 26. října 
zúčastnili taktického cvičení, které bylo zorganizované na hradě 
Český Šternberk 

 

Listopad je pro nás ve znamení příprav na rozsvícení 
vánočního stromu. Vše ale zpravidla začíná brigádou na sběr 
železného šrotu a nejinak tomu bylo i letos v tradičním termínu 
17. listopadu Ten samý den děvčata v hasičárně zdobila perníčky. 
Vše probíhá podle osvědčeného scénáře, jede se nakoupit vše 
potřebné na výrobu věnců. Pan Josef Kobián nám, jako ostatně 
každý rok, přiveze z lesa jedlové větve a jmelí. Paní Zuzana 
Stejskalová nám věnovala divočáka, a tak jsme pro vás opět 
připravili výborný guláš. No a co by to bylo za první adventní akci, 
kdyby chyběl svařák. Víno na něj darují, včetně přípravy a vaření 
každoročně Sadílkovi starší. Jako dárce vína nesmíme zapomenout 
ani na Radka Nedvěda. Všem výše zmíněným moc děkujeme 
za dlouhodobou podporu. Když jsou přípravy téměř u konce, 
v předvečer rozsvícení stromu, máme v plánu ještě jednu 
veledůležitou akci. Na sále místní restaurace, bylo v pátek 
1. prosince vše připraveno k uskutečnění výroční Valné hromady 
sboru dobrovolných hasičů. Včetně hostů nás bylo 46 a těsně před 
závěrem roku jsme se pustili do bilancování. Těch aktivit máme 
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věru hodně. Největší radost nám dělají mladí hasiči. O jejich 
činnosti jste si přečetli v samostatném článku. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu bylo letos 
ovlivněné nenadálou nadílkou sněhu. Kdo by ho také v prosinci 

čekal, že? � Zkrátka to bylo poprvé, co nám tolik sněhu 
na rozsvícení napadlo a my jsme tak využili naší hasičárny a zázemí 
jsme tentokrát vytvořili uvnitř zbrojnice a před jejími vraty. 

 

Velký stan bychom totiž v parku nedokázali kvůli sněhu postavit 
tak, abychom mu neublížili. Do parku ke stromku jsme se vydali 
jen na 18. hodinu s muzikanty, abychom si rozsvícení stromu užili 
za zvuků koled tak, jak jsme zvyklí. Větší část koncertu rodinné 
kapely Zavřelů však proběhla před hasičárnou. 

Přejeme vám krásný adventní čas a klidné Vánoce v rodinném 
kruhu se svými nejbližšími. Ať se vám vydaří vstup do nového roku 
2024. 

Již teď se na vás těšíme na našem plese v pátek 2. února 
2024, k tanci a poslechu hraje kapela ECHO 91 s kapelníkem 
Pavlem Doležalem. 

Členové SDH Ostředek 

starosta SDH Ostředek Petr Sadílek, tel.: 777 268 380 

velitel SDH Ostředek František Nerad, tel.: 606 937 635 

vedoucí mládeže SDH Ostředek Klára Škvorová, tel.: 775 159 112 

Sbor dobrovolných hasičů 

Třemošnice 

Členové SDH Třemošnice se v posledním čtvrtletí roku 
2023 aktivně účastnili dálkové dopravy vody. Tato akce proběhla 
v Samechově, kam se 9. září sjelo na 10 sborů, nejen z okrsku 
Ostředek, ale i z Pyšel, Soběhrd a dalších obcí.  

Za Třemošnici se na dálkové dopravě vody podílelo 6 hasičů, voda 
byla čerpána z řeky Sázavy až do Samechova s převýšením 
dosahujícím 100 m a po dobu 25 minut se tlakem od jednotlivých 
čerpadel dodávala voda do nádrže v Samechově. Úspěšná akce byla 
obdivně hodnocena jak okresním sdružením dobrovolných hasičů 
v Benešově, tak vedením HZS Benešov.  

Další akcí, kterou provedli členové SDH, byl sběr 
kovového odpadu ve dnech 4. - 5. listopadu a následně byl kov 
odvezen 6. listopadu do sběrny kovošrotu v Sázavě. Sebrali jsme 
po vesnici téměř 1 400 kg kovového odpadu, za což místním 
třemošnickým občanům děkujeme. Dále dva naši členové odvezli 
8. listopadu přenosnou stříkačku PS 8 na repasi k panu Nevřelovi 
na Sádek v obci Velké Heraltice u Opavy. 

Zúčastnili jsme se důležitého školení hospodářů sborů 
a okrsků v Benešově. Na listopadové členské schůzi SDH jsme 
dohodli, kteří členové si vezmou na starost přípravu Výroční valné 
hromady a zvolili delegáty na VVH SDH Ostředek, kterou 
1. prosince navštívili Pavel Florián a Vláďa Jíša. Byli jsme popřát 
Honzovi Lůzumovi k 65. Narozeninám. Zazimovali jsme naši 
techniku v hasičské zbrojnici, v době uzávěrky tohoto zpravodaje 
probíhalo vyúčtování příspěvku od obce Ostředek pro rok 2023, 
za který mnohokrát děkujeme a zároveň jsme připravovali žádost 
na příspěvek pro následující rok 2024. Touto cestou děkujeme 
i všem sponzorům, kteří nás v letošním roce při našich akcích 
podpořili. 

Poděkování patří i všem členům, kteří se aktivně podíleli 
na činnosti SDH Třemošnice v letošním roce, hlavně na dvou 
vrcholných akcích - „Třemošnické osmičce“, která bude v příštím 
roce 15. června, a na „Hasičském dětském dni“, který pro příští rok 
chystáme na 27. července. 

Až budou čtenáři Ostředeckého zpravodaje číst tento 
článek, budeme mít za sebou i Výroční Valnou Hromadu, která se 
koná v sobotu 9. prosince. 

Milí čtenáři, prožijte krásné vánoční svátky a do nového 
roku 2024 vám všem a všem lidem dobré vůle přejeme mnoho 
zdraví, trochu toho štěstíčka, spousty elánu a porozumění mezi 
lidmi. Hasičům výjezdy jen sportovní a technické nácviky.   

                Vladimír Jíša – starosta SDH Třemošnice, 737 120 540 

               Tomáš Fehér – velitel SDH Třemošnice, 722 541 499  

 

 

Obec Ostředek, Ostředek 60, 257 24 Chocerady, IČ: 00232424. 
Na zpravodaji spolupracovali: Mgr. Alena Měchurová, 
korektura Mgr. Květa Dočkalová a další uvedení přispívající. 
V Ostředku dne 14. prosince 2023, číslo 4/2023. Náklad 225 
výtisků. Vychází čtvrtletně. Za obsah zodpovídá Mgr. Alena 
Měchurová. Evidenční číslo zpravodaje MK ČR E 21132. 
www.ouostredek.cz. Tel. 739492259. 

E-mail: mechurovalena@seznam.cz, zpravodaj@ouostredek.cz  

Příští uzávěrka bude 3. března 2024.  
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Krásné Vánoce a šťastný nový rok  

Děkujeme všem členkám za aktivní účast na pravidelných 
setkáních. Provozovatelům ostředecké restaurace za poskytování 
zázemí v salónku a výborné občerstvení. 

Přejeme všem místním občanům příjemné a pohodové 
prožití vánočních svátků a do nového roku pevné zdraví. 

Ing. Jana Strnadová, Seniorky Úsměvného stáří 

 

Milé děti, rodiče, drazí spoluobčané,  

přeji vám jménem spolku CPV krásné vánoční svátky 
plné pohody, štěstí a úsměvů a do nového roku jen vše dobré: pevné 
zdraví, radost ze života a klidný a hezký celý rok 2024.  

Děkuji všem kolegyním a kolegům, kteří po celý rok 
připravují akce, na kterých se společně setkáváme. Bez jejich 
ochoty a nadšení bychom nedokázali vykouzlit úsměv na tváři ani 
vám ani nám. Velice si vážím jejich práce. 

V novém roce se těším na společné setkávání a prožívání 
hezkých chvil. 

Daniela Beranová, předsedkyně CPV  

 

Co se připravuje 

Kalendář akcí na rok 2024 

6. ledna  Novoroční sokolské bruslení (ZŠ Vlašim) 

2. února  Ostředecký pohár - fotbal (hala ZŠ Sázava) 

2. února  Hasičský ples – kapela Echo 91 

10. února  Ostředecký pohár - fotbal (hala ZŠ Sázava) 

17. února  Ostředecký pohár - fotbal (hala ZŠ Sázava) 

24. února Karneval pro děti Ostředek (obecní společenský 
sál)  

25. února  Komponovaný koncert v zámecké kapli 

9. března  Oslava MDŽ v Třemošnici  

únor/březen Sokolské bruslení 

2. března Sokolský ples (kapela Kolaříci - malá 
Keramička) 

30. března Velikonoční dílny (obecní společenský sál) 

27. dubna Vyčištěno 

30. dubna  Pálení čarodějnic a stavění májky 

11. května Den matek (obecní společenský sál) 

17. - 19. května Pouť sv. Jana Nepomuckého  

1. června  Dětský den 

15. června Třemošnická osmička 

červen  Rocková zábava - Šakalí dech Mžížovice 

21. června Letní kino 

22. června Sokolský den - turnaje dětí ve fotbale 

13. července Nohejbalový turnaj trojic   

20. července Petanquový turnaj Třemošnice  

27. července Hasičský dětský den Třemošnice 

17. srpna  Bartolomějská pouť v Třemošnici  

23. srpna  Letní kino 

30. srpna  Letní dětské kino - pohádka  

září Ostředecký Votvírák (bude upřesněno dle losu 
fotbalu) 

7. září Den obce Ostředek - dechovka Keramička, 
večer zábava 

září/říjen  Vítání občánků (salónek restaurace) 

září/říjen   Drakiáda (podle počasí) 

19. října  Setkání seniorů (obecní společenský sál) 

19. října  Havelské posvícení – posezení s harmonikou 

26. října  Posezení s harmonikou v Třemošnici  

Lampionový průvod v Třemošnici, uspávání 
broučků 

2. listopadu Lampiónový průvod a vyřezávání dýní Ostředek 

8./10. listopadu Víkend Svatomartinské husy (restaurace) 

16. listopadu Divadelní představení (obecní společenský sál) 
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listopad  Sběr starého železa SDH Ostředek 

29. listopadu Výroční valná hromada SDH Ostředek (obecní 

společenský sál) 

30. listopadu Rozsvícení vánočního stromu Ostředek  

1. prosince Rozsvícení vánočního stromu Třemošnice, 

adventní koncert 

14. prosince Vánoční besídka Ostředek (obecní společenský 

sál) 

7. prosince Výroční valná hromada SDH Třemošnice 

29. prosince Silvestrovský pinčes 
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